ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2016 года

№ 50
О внесении изменений и дополнений в постановление от 10 марта 2016 года №22 «Об утверждении программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории муниципального образования рабочий поселок Фролищи»
Рассмотрев представление прокурора от 01.07.2016 года от 5-4-2016 «об устранении нарушений законодательства, Фролищенская поселковая администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Признать представление прокурора Володарского района от 01.07.2016г. №5-4-2016 об устранении нарушений законодательства обоснованным.
2. Паспорт Программы опубликовать в следующей редакции:

«Ι. Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Комплексная Программа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории муниципального образования рабочий поселок Фролищи»

	Основания для разработки
	- ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи Володарского муниципального района нижегородской области.

	Заказчик
	Фролищенская поселковая администрация

	Источники финансирования Программы
	Беззатратная

	Основная цель
	Обеспечение необходимого уровня профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории муниципального образования рабочий поселок Фролищи.

	Задачи
	Обеспечение общественного порядка;

Снижение уровня правонарушений и преступлений;

Повышение эффективности управленческой деятельности и ответственности за состояние законности и правопорядка органов местного самоуправления.

	Срок реализации Программы
	2016-2020 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-Улучшение криминальной ситуации в поселении, сокращение уровня преступности;

-Снижение в общей структуре преступности удельного веса преступлений, совершенных несовершеннолетними;

-Улучшение обстановки на улицах и в других общественных местах;

-Создание благоприятных условий для адаптации лиц, попавших в трудную жизненную ситуацию, в том числе освободившихся из мест отбывания наказаний.

3.Название главы IV опубликовать в следующей редакции:
«Мероприятия комплексной Программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории муниципального образования рабочий поселок Фролищи».
4. Столбец второй строки 2  дополнить словами:

«в весенне-летний период проведение субботников.».
5. Столбец четвертый строки 2 дополнить словами:

«МБОУ СОШ №7.».
6. Столбец второй строки 3 дополнить словами:
« В летний период организация «Дворовой площадки»».
7. Столбец четвертый строки 3 дополнить словами:

«МБОУ СОШ №7.».
8. Строку 4 исключить с сохранением дальнейшей нумерации.

9. Столбец второй строки 6 опубликовать в следующей редакции:

«Выявление фактов незаконного предпринимательства».
10. Столбец четвертый строки 6 дополнить словами:

«Фролищенская поселковая администрация».
11. Столбец шестой строки 6 опубликовать в следующей редакции:

«Повышение уровня защиты потребителя от приобретения товаров, не отвечающих требованиям безопасности».
12. Строку 7 исключить с сохранением дальнейшей нумерации.

13. Строку 9 исключить с сохранением дальнейшей нумерации.

14. Столбец второй строки 11 дополнить следующими словами:

«организация Добровольной народной дружины; контроль за освещением общественных мест».
15. Строку 13 исключить с сохранением дальнейшей нумерации.

16. Столбец пятый строки 14 опубликовать в следующей редакции:

«2016-2020».

17. столбец второй строки 15 опубликовать в следующей редакции:

«Работа с населением для выявления лиц, предоставляющими свою жилплощадь для организации притонов».

18. Столбец четвертый строки 16 опубликовать в следующей редакции:

«Фролищенская поселковая администрация».

19. Столбец 7 строки 16 опубликовать в следующей редакции:

«без финансирования».

20. Столбец 6 строки 1 дополнить следующими словами:

«снижение количества правонарушений в быту на почве пьянства».

21. После пункта 2.3 главы II слова

«Целевыми индикаторами и показателями, позволяющими оценить ход реализации Программы, будут являться:
-Сокращение количества преступлений, относящихся к категории тяжких и особо тяжких;

Поэтапное сокращение уровня правонарушений в общественных местах ежегодно;

Снижение уровня рецидивной преступности.» заменить следующим:

«2.4. Целевыми индикаторами и показателями, позволяющими оценить ход реализации Программы, будут являться:

-Улучшение криминальной ситуации в поселении, сокращение уровня преступности;

-Снижение в общей структуре преступности удельного веса преступлений, совершенных несовершеннолетними;

-Улучшение обстановки на улицах и в других общественных местах;

-Создание благоприятных условий для адаптации лиц, попавших в трудную жизненную ситуацию, в том числе освободившихся из мест отбывания наказаний.»
22 Добавить главу V согласно приложению 1 данного постановления.
23. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
24. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Фролищенской

поселковой администрации

Д.А. Лашин

Приложение 1
к постановлению

главы администрации

от 18.08.2016г. №50

V. Оценка ожидаемой эффективности от реализации Программы.
Целевые индикаторы (показатели) Программы

Оценка эффективности реализации поставленных задач производится на основе целевых индикаторов (показателей), позволяющих оценить ход реализации Программы по годам.
	№№
п/п
	Наименование индикаторов (показателей)
	2016
(прогноз)
	2017
(прогноз)
	2018

(прогноз)
	2019 (прогноз)
	2020 (прогноз)

	1.
	-Улучшение криминальной ситуации в поселении, сокращение уровня преступности

	10-13%
	10-13%
	10-13%
	10-13%
	10-13%

	2.
	Снижение в общей структуре преступности удельного веса преступлений, совершенных несовершеннолетними
	5%
	10%
	15%
	15%
	15%

	3.
	Улучшение обстановки на улицах и в других общественных местах;
	10%
	13%
	15%
	20%
	20%

	4.
	Создание благоприятных условий для адаптации лиц, попавших в трудную жизненную ситуацию, в том числе освободившихся из мест отбывания наказаний
	10%
	15%
	20%
	25%
	30%